
OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 

SOUHRN USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dobré konaného dne 16.6. 2022 v klubovně Obecního 

domu v Dobrém od 18:00 hodin 

Jedná se o 32. zasedání zastupitelstva obce ve volebním období 2018-2022 

Usnesení č. ZO 32–01/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 16.6. 2022 v tomto rozsahu: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Schválení účetní závěrky OBCE DOBRÉ k 31.12. 2021 
4) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2021 
5) Schválení účetní závěrky Mateřské školy Dobré k 31.12. 2021 
6) Schválení účetní závěrky Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou k 31.12. 2021 
7) Informace k přístavbě II. stupně základní školy v Dobrém 
8) Objednání zimních pneumatik pro vozidlo TATRA T 148 CAS 32 
9) Rozpočtová opatření 
10) Informace o konkursních řízeních na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky mateřské školy a 
základní školy 
11) Různé  
12) Diskuse  
13) Závěr 
 

Usnesení č. ZO 32–02/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré projednalo a schvaluje účetní závěrku OBCE DOBRÉ sestavenou k rozvahovému dni 

31.12. 2021. 
 

Usnesení č. ZO 32–03/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré projednalo a schvaluje Závěrečný účet obce Dobré za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením v roce 2021, a to bez výhrad. 
 

Usnesení č. ZO 32–04/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré projednalo a schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Dobré, IČ: 70978719, se sídlem 

Dobré 139, 517 93 Dobré, sestavenou k rozvahovému dni 31.12. 2021. Zastupitelstvo schvaluje převedení výsledku 

hospodaření ve výši 178 555,67,- Kč do rezervního fondu. 
 

Usnesení č. ZO 32–05/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré projednalo a schvaluje účetní závěrku Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad 

Kněžnou, IČ: 70979723, se sídlem Dobré 110, 517 93 Dobré, sestavenou k rozvahovému dni 31.12. 2021. 

Zastupitelstvo schvaluje převedení výsledku hospodaření ve výši 60 246,38,- Kč do rezervního fondu. 
 

Usnesení č. ZO 32–06/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje č. 22RRD14-0002 mezi obcí Dobré a Královéhradeckým krajem, IČ: 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 

1 245, 500 03 Hradec Králové a pověřuje starostu jejím podpisem. Předmětem smlouvy je poskytnutí investiční 

dotace ve výši 200 000,- Kč na realizaci projektu ,,Přístavba II. stupně základní školy v Dobrém“. 
 

Usnesení č. ZO 32–07/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Smlouvy o dílo k realizaci překládky sítí elektronických komunikací 

(SEK) mezi obcí Dobré a společností CETIN a.s., IČ: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - 

Libeň a pověřuje starostu jejím podpisem. Předmětem smlouvy je realizace překládky SEK, která je vyvolána 

přístavbou II. stupně základní školy v Dobrém za předpokládanou cenu ve výši 344 349,81,- Kč. 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 
 

Usnesení č. ZO 32–08/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o přípravě žádosti do Integrovaného regionálního operačního 

programu 2021-2027 v rámci plánované realizace Přístavby II. stupně základní školy v Dobrém. 
 

Usnesení č. ZO 32–09/2022:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje objednání zimních pneumatik pro vozidlo TATRA T 148 CAS 32 u společnosti 

Pneu – Truněček s.r.o., IČ: 25288971, se sídlem Havlíčkova 409, 549 01 Nové Město nad Metují, za nabídnutou 

cenu 95 184,66,- Kč vč. DPH podle platné sazby.  

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje výjimku z postupu stanoveného Vnitřní směrnicí Obce Dobré č. 1/2018 pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na pořízení nových zimních pneumatik pro vozidlo TATRA T 148 CAS 

32 v souladu s čl. 3, bodem 1, odst. iv. této směrnice, která spočívá v neprovedení výběrového řízení postupem v ní 

stanoveným.  
 

Usnesení č. ZO 32–10/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré v souvislosti s objednáním nákupu, montáže a demontáže zimních pneumatik pro 
vozidlo TATRA T 148 CAS 32 a na základě požadavku na renovaci disků kol schvaluje navýšení rozpočtu pro JSDH 
obce Dobré o 120 185,- Kč. 
 

Usnesení č. ZO 32–11/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2022. 
 

Usnesení č. ZO 32–12/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022. 
 

Usnesení č. ZO 32–13/2022 

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o konkursních řízeních na obsazení vedoucího pracovního 

místa ředitele/ředitelky mateřské školy a základní školy. 
 

Usnesení č. ZO 32–14/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o připravovaném setkání zastupitelstva obce s pracovníky 

mateřské a základní školy a s rodiči dětí a žáků navštěvujících tato zařízení. 
 

Usnesení č. ZO 32–15/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o nepřidělení dotace z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje na realizaci projektu ,,Dobré – Strakovec, oprava místní komunikace – I. etapa“. 
 

Usnesení č. ZO 32–16/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré na základě předložené žádosti schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5 000,- Kč Základní 
škole, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou se sídlem Dobré 110, 517 93 Dobré, IČ: 70979723 na vlastivědnou exkurzi 
na řeku Vltavu. 
 

Usnesení č. ZO 32–17/2022:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje objednání hracích prvků na dětské hřiště u mateřské školy u společnosti 

GERLICH ODRY s.r.o., IČ: 25839209, se sídlem Ke koupališti 370/15, 742 35 Odry, za nabídnutou cenu 98 252,- Kč vč. 

DPH podle platné sazby.  

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje výjimku z postupu stanoveného Vnitřní směrnicí Obce Dobré č. 1/2018 pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na objednání hracích prvků na dětské hřiště u mateřské školy 

v souladu s čl. 3, bodem 1, odst. iv. této směrnice, která spočívá v neprovedení výběrového řízení postupem v ní 

stanoveným.  

 
 
 

 

Jan Rozínek, místostarosta, v.r.                       Ing. Tomáš Vidlák, starosta, v.r. 


